МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________                № ___________
г. Киров

О внесении изменений в распоряжение министерства
сельского хозяйства и продовольствия Кировской области

от 15.02.2018 № 15 «О представлении и рассмотрении
документов для предоставления субсидий из областного

бюджета на развитие животноводства»

1. Внести изменения в распоряжение министерства сельского хозяйства

и продовольствия Кировской области от 15.02.2018 № 15 «О представлении и

рассмотрении  документов  для  предоставления  субсидий  из  областного

бюджета  на  развитие  животноводства»,  утвердив  изменения  в  Регламенте

представления и рассмотрения документов для предоставления субсидий из

областного бюджета на развитие животноводства согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Министр сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области                           Е.А. Софронов

consultantplus://offline/ref=4E811225314276B417A37AD9F99777288E966F5F91E733C0BBD11EA4EC4A1356vBU3L
consultantplus://offline/ref=7393104AD038133996ECD8246221FEC0DEED829D061D89279F47766624B95B492B7A4B349992F67910308622S6G

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением министерства
сельского хозяйства и
продовольствия Кировской
области
от____________ №_____

ИЗМЕНЕНИЯ В РЕГЛАМЕНТЕ
представления и рассмотрения документов

для предоставления субсидий из областного бюджета
на развитие животноводства

1. В Общей части:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.  Право  на  получение  субсидий  имеют  осуществляющие

деятельность  на  территории  Кировской  области  сельскохозяйственные

товаропроизводители (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство,

и  сельскохозяйственных  кредитных  потребительских  кооперативов),

соответствующие требованиям  статьи 3 Федерального закона от 29.12.2006

№  264-ФЗ  «О  развитии  сельского  хозяйства»,  а  при  выполнении

мероприятия,  предусмотренного  пунктом  1  Особенной  части  настоящего

Регламента,  –  также  граждане,  ведущие  личное  подсобное  хозяйство  и

применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный

доход» (далее – сельскохозяйственные товаропроизводители)».

1.2. В пункте 6:

1.2.1. В  абзаце  первом  слово  «зарегистрирован»  заменить  словами

«осуществляет деятельность».

1.2.2. В подпункте 6.1.2 подпункта 6.1:

1.2.2.1. В  подпункте  6.1.2.1  слова  «региональным  отделением

Фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словами

«отделением  Фонда  пенсионного  и  социального  страхования  Российской

Федерации по Кировской области».

consultantplus://offline/ref=15F786808640DD65093545ABD1EE4B090585EF8734BCD075EB62A0776D0573E625A9B47E34F32DA20B38AC1B3241BE16BA8069BF1032498DfDG8G

2

1.2.2.2. Подпункты 6.1.2.2 и 6.1.2.3 исключить.

2. В Особенной части:

2.1. В пункте 1:

2.1.1. В  позиции  графы  3  «Условия  предоставления  субсидии,

установленные Правительством Российской Федерации или Правительством

Кировской области»:

2.1.1.1. В  пункте  1  слова  «с  01.01  по  30.06»  заменить  словами

«с 01.04 по 31.12».

2.1.1.2. Дополнить пунктами 4 – 6 следующего содержания:

«4. Соответствие сведений об объеме произведенного и реализованного

молока  сведениям,  содержащимся  в  ветеринарных  сопроводительных

документах,  оформленных  в  электронной  форме  с  использованием

Федеральной  государственной  информационной  системы  в  области

ветеринарии.

5.  Применение  гражданином,  ведущим личное  подсобное  хозяйство,

специального налогового режима «Налог на профессиональный доход».

6.  Ведение  гражданином,  применяющим  специальный  налоговый

режим «Налог на профессиональный доход», производственной деятельности

не менее чем в течение 12 месяцев, предшествующих году предоставления

субсидии».

2.1.2. В  позиции  графы  5  «Отчетные  документы,  подлежащие

представлению  сельскохозяйственным  товаропроизводителем»  пункт  6

изложить в следующей редакции:

«6.  Сведения  об  объеме  произведенного  и  реализованного  молока,

содержащиеся в ветеринарных сопроводительных документах, оформленных

в  электронной  форме  с  использованием  Федеральной  государственной

информационной  системы  в  области  ветеринарии.  При  этом  указанные

сведения  органами  местного  самоуправления  в  министерство  не

представляются».

3

2.1.3. Дополнить пунктами 7 и 8 следующего содержания:

«7. Справка о постановке (снятии с учета) физического лица в качестве

плательщика налога на профессиональный доход – в случае обращения за

субсидией  гражданина,  ведущего  личное  подсобное  хозяйство  и

применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный

доход».
8.  Выписка  из  похозяйственной  книги,  подтверждающая  ведение

производственной  деятельности  не  менее  чем  в  течение  12  месяцев,

предшествующих году предоставления субсидии,  – в случае обращения за

субсидией  гражданина,  ведущего  личное  подсобное  хозяйство  и

применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный

доход».

2.1.4. В позиции графы 6 «Сроки представления отчетных документов

сельскохозяйственным  товаропроизводителем  органу  местного

самоуправления  (или  в  отдел  развития  животноводства)»  слова  «С  24

февраля по 28 февраля года, следующего за годом проведения мероприятия

(то есть с 24 февраля по 28 февраля года обращения за субсидией)» заменить

словами «С 09 марта  по 13 марта  года,  следующего за  годом проведения

мероприятия (то есть с 09 марта по 13 марта года обращения за субсидией)».

2.2. Пункт 1–1 исключить.

2.3. В позиции графы 6 «Сроки представления отчетных документов

сельскохозяйственным  товаропроизводителем  органу  местного

самоуправления  (или  в  отдел  развития  животноводства)»  пункта  2  слова

«С 25  апреля  по  30  апреля  года,  следующего  за  годом  проведения

мероприятия  (то  есть  с  25  апреля  по  30  апреля  года  обращения  за

субсидией)» заменить словами «С 13 марта по 15 марта года, следующего за

годом  проведения  мероприятия  (то  есть  с  13  марта  по  15  марта  года

обращения за субсидией) при выплате субсидии в I квартале года обращения

за субсидией.

4

С 10 мая по 15 мая года, следующего за годом проведения мероприятия

(то  есть  с  10  мая  по  15  мая  года  обращения  за  субсидией)  при  выплате

субсидии во II квартале года обращения за субсидией».

3. Форму № Ж–1/1 изложить в новой редакции. Прилагается.

4. Форму № Ж–1-1/1 исключить.

5. Форму № Ж–1-1/2 исключить.

6. Форму № Ж–1/3 изложить в новой редакции. Прилагается.

7. Форму № Ж–1/4 исключить.

8. Форму № Ж–4/1 изложить в новой редакции. Прилагается.

____________

 Форма № Ж-1/1
ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении субсидии на поддержку собственного производства молока
_______________________________________________________________________________________________________

(наименование и ИНН сельскохозяйственного товаропроизводителя, муниципального района (округа) или городского округа)

Прошу предоставить в 20___ году субсидию на поддержку собственного производства молока:

№
п/
п

Поголовье
коров на 1-е
января года,
предшеству
ющего году
обращения

за
субсидией

(голов)

Поголовье
коров на 1-е
января года
обращения

за субсидией
(голов)

Поголовье
коров на 1-е

число
месяца

обращения
за субсидией

(голов)

Объем молока
(физический

вес),
произведенный
за предыдущий

год,
предшествующ

ий году
обращения за

субсидией (цн)

Объем молока
(физический

вес),
произведенный

за год,
предшествующ

ий году
обращения за

субсидией (цн)

Среднегодовое
поголовье коров

за год,
предшествующ

ий году
обращения за

субсидией
(голов)

Продуктивность
коров за год,

предшествующ
ий году

обращения за
субсидией (кг)

Затраты  на
производство
реализованного
и  (или)
отгруженного
на  собственную
переработку
молока за  II.  III
и  IV кварталы
года,
предшествующе
го  году
обращения  за
субсидией   (без
НДС),  тыс.
рублей

Значение результата
использования субсидии
«Производство молока в
сельскохозяйственных

организациях, крестьянских
(фермерских) хозяйствах,
включая индивидуальных

предпринимателей, и граждан,
ведущих личное подсобное
хозяйство, применяющих
специальный налоговый

режим «Налог на
профессиональный доход», на
текущий финансовый год (цн)

20__ год 20__ год 20__ год 20__ год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ДОСТОВЕРНОСТЬ СВЕДЕНИЙ ПОДТВЕРЖДАЮ:

(должность руководителя
сельскохозяйственного
товаропроизводителя)

 (подпись)
МП

(при наличии)

(инициалы,
фамилия)

(должность  руководителя
органа местного

самоуправления или
гражданского служащего

министерства)

(подпись)
МП

   (инициалы,
фамилия)

"___" ________ 20__ года "___" _______ 20__ года

Исполнитель: Фамилия, имя,
отчество, № телефона

(подпись) Исполнитель: Фамилия, имя,
отчество, № телефона

(подпись)

____________

Форма № Ж-1/3

РЕЕСТР
документов, подтверждающих факт реализации и (или) отгрузки на собственную переработку молока

на ____________ 20__ г.

Наименование СХТП, муниципального района (округа) или городского округа, ИНН _____________________________
___________________________________________________________________________

Периодичность: месячная, квартальная, итоговая

Код строки

Документ, подтверждающий реализацию и (или)
отгрузку на собственную переработку молока

Молоко коровье реализованное и (или)
отгруженное на собственную переработку

(физический вес)

Молоко козье
реализованное и (или)

отгруженное на собственную
переработку (физический вес)

Объем*
(тыс. кг)

Стоимость реализованного
молока

Объем*
(тыс. кг)

Стоимость
реализованного

молока

Наименование
приемщика

молока

Вид
документа

Дата и
номер

документа
Всего Всего, тыс.руб.

За 1 кг,
руб.

Всего
Всего,

тыс.руб.
За 1 кг,

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего: x x x

в том числе: x x x x x x x x x

*Объем реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего и (или) козьего молока соответствует сведениям,
содержащимся  в  ветеринарных  сопроводительных  документах,  оформленных  в  электронной  форме  с  использованием  Федеральной
государственной информационной системы в области ветеринарии.

2

ДОСТОВЕРНОСТЬ СВЕДЕНИЙ ПОДТВЕРЖДАЮ:

(должность руководителя
сельскохозяйственного
товаропроизводителя)

 (подпись)
МП
(при

наличии)

(инициалы,
фамилия)

(должность
руководителя органа

местного
самоуправления или

гражданского
служащего

министерства)

(подпись)
МП

   (инициалы,
фамилия)

Главный бухгалтер Главный бухгалтер
(подпись) (инициалы,

фамилия)
(подпись) (инициалы,

фамилия)
"___" ________ 20__ года "___" _______ 20__ года

Исполнитель
Фамилия, имя, отчество,
№ телефона

Исполнитель
Фамилия, имя, отчество,
№ телефона

____________

Форма № Ж–4/1
СПРАВКА-РАСЧЕТ

суммы субсидии на приобретение племенного молодняка сельскохозяйственных животных
_________________________________________________________________________________________________________________

(наименование и ИНН сельскохозяйственного товаропроизводителя,
муниципального района (округа) или городского округа)

на 1 ____________ 20___ г.

Прошу предоставить субсидию в следующем размере:

№
п/п

Вид, половозрастная
группа, направление

продуктивности, порода
приобретенных племенных

животных

Дата
получения
животных

Наименование
поставщика
племенных
животных

Количество
приобретенных

животных

Стоимость
приобретенных

племенных
животных без

НДС, руб.

Ставка
субсидии,

руб.

Сумма
субсидии,
руб. (не

более 100%
стоимости)

Значение результата
использования субсидии

«Численность приобретенного
племенного молодняка

сельскохозяйственных животных
в племенных организациях,

зарегистрированных в
Государственном племенном

регистре, в пересчете на
условные головы»
(условных голов)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого:

        ДОСТОВЕРНОСТЬ СВЕДЕНИЙ ПОДТВЕРЖДАЮ:

(должность руководителя
сельскохозяйственного
товаропроизводителя)

 (подпись)
МП

(при наличии)

(инициалы,
фамилия)

(должность  руководителя
органа местного

самоуправления или
гражданского служащего

министерства)

(подпись)
МП

   (инициалы,
фамилия)

"___" ________ 20__ года "___" _______ 20__ года

Исполнитель: Фамилия, имя,
отчество, № телефона

(подпись) Исполнитель: Фамилия, имя,
отчество, № телефона

(подпись)

____________

	Приложение № 1
	УТВЕРЖДЕН
	3a3d042bb63ae2a2a3fa7ab339ed0ee263c2639dd2abd17dda0dddd352fd4639.pdf
	Форма № Ж-1/1
	ЗАЯВЛЕНИЕ
	о предоставлении субсидии на поддержку собственного производства молока
	_______________________________________________________________________________________________________
	(наименование и ИНН сельскохозяйственного товаропроизводителя, муниципального района (округа) или городского округа)
	Прошу предоставить в 20___ году субсидию на поддержку собственного производства молока:
	ДОСТОВЕРНОСТЬ СВЕДЕНИЙ ПОДТВЕРЖДАЮ:
	(должность руководителя сельскохозяйственного товаропроизводителя)

	(подпись)
	МП
	(при наличии)
	(инициалы,
	фамилия)
	(должность руководителя органа местного самоуправления или гражданского служащего министерства)
	(подпись)
	МП

	(инициалы,
	фамилия)
	"___" ________ 20__ года
	"___" _______ 20__ года
	Исполнитель: Фамилия, имя, отчество, № телефона
	(подпись)
	Исполнитель: Фамилия, имя, отчество, № телефона
	(подпись)

	3b33ab44cdf138ee384264bd0e4af65d23056599e4913a176d1105d7c22aae87.pdf
	Форма № Ж-1/3
	ДОСТОВЕРНОСТЬ СВЕДЕНИЙ ПОДТВЕРЖДАЮ:
	(должность руководителя сельскохозяйственного товаропроизводителя)

	(подпись)
	МП
	(при наличии)
	(инициалы,
	фамилия)
	(должность руководителя органа местного самоуправления или гражданского служащего министерства)
	(подпись)
	МП

	(инициалы,
	фамилия)
	Главный бухгалтер
	Главный бухгалтер
	(подпись)
	(инициалы,
	фамилия)
	(подпись)
	(инициалы,
	фамилия)
	"___" ________ 20__ года
	"___" _______ 20__ года
	Исполнитель
	Фамилия, имя, отчество, № телефона
	Исполнитель
	Фамилия, имя, отчество, № телефона

	УТВЕРЖДЕН
	Форма № Ж–4/1
	СПРАВКА-РАСЧЕТ
	суммы субсидии на приобретение племенного молодняка сельскохозяйственных животных
	_________________________________________________________________________________________________________________
	(наименование и ИНН сельскохозяйственного товаропроизводителя,
	муниципального района (округа) или городского округа)
	на 1 ____________ 20___ г.
	Прошу предоставить субсидию в следующем размере:
	ДОСТОВЕРНОСТЬ СВЕДЕНИЙ ПОДТВЕРЖДАЮ:
	(должность руководителя сельскохозяйственного товаропроизводителя)

	(подпись)
	МП
	(при наличии)
	(инициалы,
	фамилия)
	(должность руководителя органа местного самоуправления или гражданского служащего министерства)
	(подпись)
	МП

	(инициалы,
	фамилия)
	"___" ________ 20__ года
	"___" _______ 20__ года
	Исполнитель: Фамилия, имя, отчество, № телефона
	(подпись)
	Исполнитель: Фамилия, имя, отчество, № телефона
	(подпись)